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hermed fremsatte .Forslag om det høje 
Tings Samtykke til Traktaten maa blive 
gjort til Genstand for en hurtig og velvillig 
Behandling. 

Hans Nielsen: Den danske r igsdag har 
for kort Tid siden godkendt Traktater mel- 
lem Danmark og tre af Landene ved Øster- 
søen, og da disse Traktater forelaa til God- 
kendelse. her, blev de fra alle Sider anbefa- 
let. Saa vidt jeg kan se, er den foreliggende 
Traktat i alt væsentligt i Overensstemmelse 
med de Retningslinier, der var ledende for 
de tre andre Traktater, og jeg gaar derfor 
tid fra, at; det foreliggende Forslag vil faa 
Tilslutning fra alle Sider, Efter den Tale, 
den højtærede Udenrigsminister har holdt, 
finder jeg ikke Anledning til at  sige mange 
Ord, men jeg vil  gerne udtale min Lykønsk- 
ning overfor den højtærede Udenrigsmini- 

. ster, fordi han nu atter har faaet gennem- 
ført en Handelstraktat og en efter min Op- 
fattelse for Danmark ret vigtig Handels- 
traktat. Det er jo meget faa Steder i Ver- 
den, at  et lille Land som Danmark er i 
Stand til at  gøre sig gældende, men i Siam 
har vi været i Stand til det, saaledes at  vi 
dér staar blandt de forreste Nationer. Ser 
man f. Eks. paa Antallet af: bosiddende 
fremmede i Siam, viser det sig, at kun Eng- 
land er foran Danmark, og at vi staar. paa 
Højde med Japan og De Forenede Stater. 
Ser man paa den Tonnage, der anløber de 
siamesiske Havne, er England selvfølgelig 
ogsaa dér i Spidsen, og derefter kommer et 
Par andre Lande, men Danmark følger 
skarpt efter. I det hele er der jo en I meget 
udstrakt Forbindelse mellem dette fjerne 
Land og Danmark. 

Det er en Glæde at notere, at denne 
Traktat anbringer Siam paa lige Fod med 
Danmark. Det er et af de mindre asiatiske 
Folkeslag, som nu hæves op ved Siden af 
de gamle europæiske Nationer, og det tror 
jeg, at det Parti, som jeg tilhører, i særlig 
Grad kan hilse med Glæde. Og jeg kan gøre 
det saa meget mere, som vort Land sikkert 
har bidraget sit til, at Siams hele kul- 
turelle og økonomiske Udvikling er gaaet 
saa. stærkt frem i de senere Aar. Vi er; 
her i Landet glade for, at dette Forhold 
mellem Danmark og Siam har været af 
en ganske anden Art end det Forhold, der 
ellers har været mellem farvede Folkeslag 
og de gamle europæiske Kulturnationer, idet 
det har været af fredelig Art. Siam er et 
Land med meget store Udviklingsmulig- 
heder og store Rigdomme, og derfor er det 
ogsaa af den allerstørste 홢 Betydning, at der 

nu afsluttes en Overenskomst som den 
foreliggende mellem Siam og, Danmark. 
Idet jeg ønsker Regeringen til Lykke med 
Traktaten, skal jeg anbefale den til Ved- 
tagelse.- 

H. P. Hanssen (Nørrema'Ue): Den 
foreliggende Traktat opfatter vi som et 
Led i en Udvikling, vi hilser med megen 
Tilfredshed. Efter at Sagen i sine Enkelt- 
heder har været indgaaende behandlet i det 
udenrigspolitiske Nævn, finder jeg ikke An- 
ledning til at gaa nærmere ind paa den. 
Jeg skal derfor indskrænke mig til at an- 
befale Forslaget til Vedtagelse i den fore- 
liggende Form. 

Holger Andersen: Som allerede be- 
rørt af ærede foregaaende Talere har den 
foreliggende Venskabs-, Handels- og Skibs- 
fartstraktat mellem Danmark og Siam været 
indgaaende behandlet i det udenrigspolitiske 
Nævn, og der har været forelagt Nævnets 
Medlemmer et omfattende Materiale ved- 
rørende Befolkningsforhold og. Nærings- 
vejene i Kongeriget. Siam, vedrørende de . ' . I I 
bestaaende handelspolitiske Forhold mellem 
vort Land og det fjerne østasiatiske Konge- 
rige samt vedrørende de bestaaende Trak- 
tater, paa hvilke disse Forhold har været 
bygget op. Jeg vil benytte Lejligheden til 
at udtale en uforbeholden Anerkendelse 
overfor den højtærede Udenrigsminister i 
Anledning af det vægtige og fyldige Materiale, 
der har været stillet til Disposition for det 
udenrigspolitiske Nævn, da det i August 
Maaned drøftede det foreliggende Spørgs- 
m,aal. Der er derfor heller ikke for mig 
nogen Grund til at gaa i Enkeltheder, saa < 
meget mindre som den højtærede Udenrigs- 
minister her ligesom forleden i det andet 
høie Ting har gjort indgaaende Rede tor 
Traktatens enkelte Bestemmelser.  ̂

De Fordele, vi hidtil har haft i Siam, 
den ensidige Stilling i vor Favør, vi dér har 
ind.taget, opgives, og det gælder jo først og 
fremmest med Hensyn til Toldautonomien 
og danske Statsborgeres og danske Selskabers 
judicielle Stilling. Det er naturligt at vi i 
Betragtning af hele den nyeste Udvikling 
har opgivet de Fordele, vi hidtil har nydt, 
det er naturligt og forstaaeligt, at Siam i 
Fortsættelse af de Traktater, dette Land 
efter Krigen har sluttet med en Række 
Stater, begyndende med De Forenede Stater - . 
og nu sidst i Februar med Frankrig, har lagt 
afgørende Vægt paa at blive ligestillet med 
sine Kontrahenter. Jeg har ikke Indtryk 
af, at f. Eks. vor judicielle Fortrinsstilling 


